
Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Braamt 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

31 oktober 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 Lijst 1   Lijst 2  

 Buurschap Braamt onder het Rot van 
Hendrik Kersjes 

► Scannr. 013    

1. Willem Kersjes Willem Kersjes out 25 ► Scannr. 048 

2. Gerrit Berentsen, knecht van Hendrik Kersjes Gerret Bernssen out 26 

gebooren van Diedam, woont bie  

Hendrik Kersjes 

3. Willem Derksen Willem Derssen 29 

  Henderk Derssen out 62 

4. Willem Vonderhorst Willem Vonderhast out 28 

  Reider Vonderhast out 74 

5. Albert Ooijman Aalbert Ooijeman out 23 

6. Jan Ooijman Jan Oijmaan out 21 

  Jan Oijman 60 

  Bernt Draijer 51 

7. 

8. 

Hendrik Damen } knechten van  

Reinder Smink } Willem Berentsen 

Hendrik Daamen 20 

en Reijnder Smink 21 

woonagtig bij Willem Bernsen 51 

  Kobus Schurling 50 

  Hendrik Kersjes 65 

als rotmeester 

  Willem Rauben heeft geweigerd zig te laten aanschrijven  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358774&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358809&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Braamt 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

31 oktober 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

 Lijst 1   Lijst 2  

 Onder het Rot van Evert Bisseling ► Scannr. 013    

  Jan Wolsijng die wel sijn nam afgeven - niet -  is in de 60 
jaar, volgens aangifte raport aan mijn.  

► Scannr. 049 

  Hendrijkc Kelder van het selve, woone bij de wedewe 
Knijse  

  Eevet Bijssing als rotmester  

  Onder de 50 en boven de 18  

 1. Derk van Halteren Derck van Halter  

 2. Jan Driessen Jan Drijsen  

 3. Gerrit Kuster Gerret Kuster  

 4. Jan Kniest Jan Knijst  

 5.  Harmen Span Harmen Span  

 6. Willem Kniest Wijllem Knijst  

 7. Jan Kuster Jan Kuster  

 8. Derk Peters Derck Petrus wonen bij ....  

 9. Fredrik Hartjes Vererijck Hartjes  

10. Gerrit Janssen Gerret Jansen  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358774&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358810&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Braamt 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

31 oktober 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

 Lijst 1   Lijst 2  

11. Berend Kaak ► Scannr. 014 Bernt Kaak  ► Scannr. 049 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

Wessel Meijssen } 

Jan ten Eijkel } 

Jan Janssen }  volgens opgaaf van den 

Harmen Baakman }  Rotmr. alle boven 50 

Hendrik Kniest }  jaren, en hier 

Jan Heijns }  abusivelijk geplaatst. 

Arent van Schriek } 

Jan Kaak } 

Wessel Meijsen 

Jan ten Eijkel 

Jan Jansen 

Harmen Bacman 

Hendrijck Knijs 

Jan Heijns 

Aan van Schrijk 

Jan Kaak  

  Wander Petrus  

  Gerret Gulker 
dije benijnde 05  

Memorije ofte Notitie 
Van die geenen welke aan de Rotmeesteren haren 
ouderdom niet hebben willen opgeven ofte op de 

nadere citatie tot dat einde niet gecompareert zijn. 

► Scannr. 056   

  

  

  

  

  

Zeddam - de Buurschap in Braamt 

 Onder het Rot van Hendrik Kersjes 

  1. Willem Rauben 

 Onder het Rot van Evert Bisseling 

  1. Hendrik Kelderman 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358775&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358810&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358817&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Toelichting 

31 oktober 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Betreffende de bron: 

 Archieftitel: Huis Bergh - Toegangsnummer: 0214 - Inventarisnummer: 1833 
Het originele register bevindt zich in het muntgebouw bij het kasteel Huis Bergh te 's-Heerenberg. Het complete archief van het Huis 
Bergh wordt beheerd door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem. 

 Voor deze bewerking is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke sinds 26 oktober 2013 op de website van 
het betreffende erfgoedcentrum zijn te raadplegen. 

 
Update: per 17 december 2014 

 Per 28 mei 2014 kregen de in deze transcriptie voorkomende verwijzende scannummers een “404 - Page not found” foutmelding. De 
oorzaak was dat de betreffende URL’s ervan op die betreffende datum door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers waren 
gewijzigd. 
Gevolg: Extra werk voor genealogiedomein. 
Genealogiedomein heeft e.e.a. nu aangepast. Rijst tevens de vraag op: “Wat is nu de houdbaarheidsdatum van die URL’s?” 

 
 
 
 
 
 
 



Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Braamt 

Index - Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

31 oktober 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

B 

Baakman, 3 

Bacman, 3 

Berentsen, 1 

Bernssen, 1 

Bijssing, 2 

Bisseling, 2, 3 

D 

Daamen, 1 

Damen, 1 

Derksen, 1 

Derssen, 1 

Draijer, 1 

Driessen, 2 

Drijsen, 2 

E 

Eijkel, 3 

G 

Gulker, 3 

H 

Halter, 2 

Halteren, 2 

Hartjes, 2 

Heijns, 3 

J 

Jansen, 2, 3 

Janssen, 2, 3 

K 

Kaak, 3 

Kelder, 2 

Kelderman, 3 

Kersjes, 1, 3 

Kniest, 2, 3 

Knijs, 3 

Knijse, 2 

Knijst, 2 

Kuster, 2 

M 

Meijsen, 3 

Meijssen, 3 

O 

Oijmaan, 1 

Oijman, 1 

Ooijeman, 1 

Ooijman, 1 

P 

Peters, 2 

Petrus, 2, 3 

R 

Rauben, 1, 3 

S 

Schriek, 3 

Schrijk, 3 

Schurling, 1 

Smink, 1 

Span, 2 

V 

Vonderhast, 1 

Vonderhorst, 1 

W 

Wolsijng, 2 

 


